
 

ZARZĄDZENIE Nr 62/2024 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie stwierdzenia zgodności Regulaminu Samorządu Doktorantów  

Uniwersytetu Wrocławskiego z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

oraz Statutem Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

Na podstawie art. 215 ust. 2, w związku z art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późniejszymi 

zmianami) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Stwierdzam zgodność Regulaminu Samorządu Doktorantów Uniwersytetu 

Wrocławskiego z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz Statutem Uniwersytetu 

Wrocławskiego po wprowadzeniu przez Sejmik Doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego 

zmian (uchwała Sejmiku Doktorantów Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 19 marca 2024 r. 

nr SD/IX/18/2024 w sprawie przyjęcia propozycji zmian w Regulaminie Samorządu 

Doktorantów) polegających na: 

 

1/ w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Informacja o wyznaczeniu daty, miejsca i porządku obrad Sejmiku jest ogłaszana 

na stronie Samorządu oraz przesyłana poprzez elektroniczną pocztę uniwersytecką do 

delegatów i Prorektora właściwego do spraw doktorantów.”; 

 

2/ w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Sejmik Wyborczy zwoływany jest nie później niż do 15 grudnia w roku wyborów, 

w przypadku, o którym mowa w § 26 ust. 3, Sejmik zwoływany jest nie później niż do 

31 grudnia roku wyborczego.”; 

 

3/ w § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wniosek wraz z uzasadnieniem składany jest za pomocą poczty elektronicznej na 

adres e-mail Samorządu na co najmniej 5 dni przed Sejmikiem.”; 

 

4/ w § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wniosek wraz z uzasadnieniem składany jest za pomocą poczty elektronicznej na 

adres e-mail Samorządu na co najmniej 5 dni przed Sejmikiem.”; 

 

5/ w § 21: 

a/ ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wyłania spośród swoich członków Przewodniczącego WRD, przedstawicieli do Rady 

Wydziału (Wydziałowego Kolegium Elektorów) oraz Delegatów na Sejmik,  

z zastrzeżeniem § 32 ust. 4;”; 

 

b) ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wskazuje przedstawicieli do innych organów Uczelni, komisji i zespołów 

działających na Wydziale, z zastrzeżeniem § 32 ust. 4a;”; 

 

6/ w § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„1. Kadencja wszystkich organów Samorządu i przedstawicieli Samorządu do Senatu 

UWr, Rad Wydziałów (Wydziałowych Kolegiów Elektorów) oraz innych organów 

działających w Uczelni, komisji i zespołów trwa 2 lata. Kadencja rozpoczyna się  

w dniu 1 stycznia, a kończy w dniu 31 grudnia roku, w którym upływa kadencja.”; 

 

7/ w § 27: 

a/ ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybory do WRD oraz Sejmiku zarządza Rada nie później niż do 15 października  

w roku wyborów, z zastrzeżeniem ust. 3a. Szczegółowy harmonogram i sposób 

przeprowadzenia wyborów na poszczególnych wydziałach określa Komisja 

Wyborcza.”;  

 

b/ ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku niepodjęcia przez Radę uchwały dotyczącej organizacji wyborów do 

15 października roku wyborczego, wybory do WRD lub Sejmiku zarządza Prorektor 

właściwy do spraw doktorantów, z zastrzeżeniem ust. 3a.”; 

 

c/ ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wybory członków WRD odbywają się w terminie od 1 listopada do 30 listopada 

roku, w którym upływa kadencja organów Samorządu, z zastrzeżeniem ust. 3a.”; 

 

d/ ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Termin i czas wyborów zostaje podany do wiadomości doktorantów w formie 

obwieszczenia dostarczanego za pomocą elektronicznej poczty uniwersyteckiej oraz 

poprzez umieszczenie na stronie Samorządu Doktorantów, nie później niż 7 dni przed 

dniem wyborów.”; 

 

8/ w § 31: 

a/ ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Wybory do WRD mogą być przeprowadzone przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej.”; 

 

b/ ust. 1b otrzymuje brzmienie: 

„1b. W przypadku przeprowadzenia wyborów przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej: 

1) doktoranci wydziału zgłaszają Komisji Wyborczej chęć kandydowania do WRD 

w nieprzekraczalnym terminie 7 dni przez dniem wyborów i nie wcześniej niż  

w dniu ogłoszenia terminu wyborów na stronie Samorządu Doktorantów. 

Sposób zgłaszania kandydatów określi Komisja Wyborcza; 

2) Komisja Wyborcza umieszcza listę zgłoszonych kandydatów do WRD na stronie 

Samorządu Doktorantów nie później niż 5 dni przed dniem wyborów.”; 

9/ w § 32:  

a/ ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwały, o których mowa w ust. 1, podpisuje Przewodniczący WRD.”; 

 

b/ ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku niewybrania WRD w terminie wskazanym w § 27 Regulaminu, 

rozwiązania WRD lub w innych przypadkach ustania istnienia WRD kompetencje tej 



WRD przejmuje Rada. Rada może wyznaczyć koordynatora do spraw doktorantów 

właściwego wydziału spośród doktorantów tego wydziału, któremu przysługiwać będą 

kompetencje Przewodniczącego i Delegata WRD;”; 

 

c) po ustępie 4 dodaje się ustęp 4a w brzmieniu: 

„4a. W przypadku niewybrania WRD, Rada po uzyskaniu opinii koordynatora może 

wyznaczyć osoby sprawujące funkcje wskazane w ust. 1 pkt 3 spośród doktorantów 

tego wydziału, do czasu wybrania WRD w trakcie wyborów uzupełniających.”; 

 

d) po ustępie 4a dodaje się ustęp 4b w brzmieniu: 

„4b. W przypadku rozwiązania lub w innym przypadku ustania istnienia WRD, osoby 

wskazane w ust. 1 pkt 3 dalej sprawują pełnione funkcje, a w przypadku wakatów ma 

zastosowanie ust. 4a .”; 

 

10/ w § 33 dodaje się ustęp 6a w brzmieniu: 

„6a. Od 1 września 2024 r. przez wydziały nauk humanistycznych i społecznych 

należy rozumieć Wydział Filologiczny, Wydział Komunikacji Społecznej i Mediów, 

Wydział Neofilologii, Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii, Wydział Nauk 

Społecznych, Wydział Nauk Historycznych i Pedagogicznych.”; 

 

11/ w § 37: 

a/ ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) na wniosek Członka złożony osobiście na posiedzeniu organu lub złożony 

elektronicznie na adres e-mail Samorządu”; 

 

b) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) na wniosek Członka złożony osobiście na posiedzeniu organu lub złożony 

elektronicznie na adres e-mail Samorządu”; 

 

12/ po Rozdziale VII dodaje się Rozdział VIIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIIa 

Okres przejściowy w roku akademickim 2023/2024 i 2024/2025 

§ 38a 

1. Kadencja ogólnouczelnianych organów Samorządu, o których mowa w § 9 ust. 1 

działających w dniu 31 sierpnia 2024 r. ulega wydłużeniu do 31 grudnia 2024 r. 

2. Kadencja Wydziałowych Rad Doktorantów oraz członków WRD, którzy pełnią swoje 

funkcje, o których mowa w § 21 ust. 5 pkt 2 i 3 w dniu 31 sierpnia 2024 r. ulega 

wydłużeniu do 31 grudnia 2024 r., z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Kadencja przedstawicieli doktorantów do Senatu oraz przedstawicieli doktorantów, 

o których mowa w § 10 ust. 2 pkt 9, pełniących swoją funkcję w dniu 31 sierpnia 

2024 r. ulega wydłużeniu do 31 grudnia 2024 r., z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W związku z utworzeniem na Uniwersytecie Wrocławskim od 1 września 2024 r. 

Wydziału Komunikacji Społecznej i Mediów oraz Wydziału Neofilologii wyodrębnianych 

z Wydziału Filologicznego: 

1) bieżąca kadencja w przekształcanym Wydziale Filologicznym: Wydziałowych 

Rad Doktorantów oraz członków WRD, którzy pełnią swoje funkcje, o których 

mowa w § 21 ust. 5 pkt 2 i 3 oraz przedstawicieli doktorantów, o których 

mowa w § 10 ust. 2 pkt 9 kończy się 31 sierpnia 2024 r., 



2) do 30 września 2024 r. Rada Doktorantów zarządza wybory przedstawicieli do 

WRD Wydziału Komunikacji Społecznej i Mediów, Wydziału Neofilologii oraz 

Wydziału Filologicznego, o którym mowa w § 4 zarządzenia nr 41/2024 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie 

utworzenia dwóch nowych wydziałów w Uniwersytecie Wrocławskim, których 

kadencja trwać będzie do 31 grudnia 2024 r., 

3) do 15 października 2024 r. przeprowadzone będą wybory, o których mowa  

w pkt 2, 

4) kadencja przedstawicieli doktorantów, o których mowa w pkt 2 trwać będzie 

do 31 grudnia 2024 r., 

5) w okresie od 1 września 2024 r. do wyboru nowych Wydziałowych Rad 

Doktorantów na wydziałach, o których mowa w pkt 2, kompetencje 

Wydziałowych Rad Doktorantów sprawuje Rada Doktorantów, natomiast jeżeli 

przepisy prawa obowiązującego w Uczelni wymagają w określonej sprawie 

zajęcia stanowiska (opinii, uzgodnienia i innych) Samorządu Doktorantów 

Uniwersytetu w sprawie dotyczącej doktorantów danego wydziału, stanowisko 

zajmować będzie Rada Doktorantów.”. 

 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

R E K T O R 

z pełnomocnictwa 

dr hab. Łukasz Machaj, prof. UWr 

Prorektor ds. nauczania 

 

 


